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Дата
проведения

Содержание и формы 
деятельности

Участники
(курс)

Место
проведения

Ответственные Коды
ЛР

Наименование
модуля

СЕНТЯБРЬ

2 День знаний.
Т оржественная 
линейка.

1-4 ВБМК Заместитель директора по вр, 
зав. отделениями, классные 
руководители.

ЛР1
ЛР2
ЛРЗ
ЛР7
ЛР8

Гражданин и 
патриот



ЛР1 Внеурочные
2,9,16,23,30 1-2 ВБМК ЛР2 занятия

Классный час «Разговоры о важном» Советник ЛР3 «Разговоры о
директора по ЛР7 важном»;
воспитанию и ЛР8
взаимодействию с Гражданин и
детскими
общественными
объединениями,

патриот

классные
руководители.

День солидарности в борьбе с
3 терроризмом (акция, классные часы). 1-4 ВБМК Заместитель ЛР1 Гражданин и

директора по вр, ЛР2 патриот
советник директора ЛР3
по воспитанию, зав. ЛР7

Анонимно-психологическое отделениями, ЛР8
ТЕСТИРОВАНИЕ на выявление классные

сентябрь
обучающихся потребляющих руководители,

наркотические средства и психотропные 
вещества без назначения врача.

1-4 ВБМК актив колледжа,
волонтеры
колледжа.

АНКЕТИРОВАНИЕ и Заместитель

инструктирование по адаптации директора по вр, 
советник директора

иностранных граждан. по воспитанию, зав.

ОЦЕНКА социально-психического отделениями,
классные

климата в группах-для предупреждения 
межнациональных и 
межконфессиональных конфликтов в 
среде студентов колледжа.

руководители



АДАПТАЦИЯ студентов по программе.

Сентябрь Беседы-классные часы: «Терроризм-что 1-4 ВБМК Советник ЛР2 Экологическое
это?», «Преступление-наказание за директора по воспитание

терроризм и экстремизм»; «Шантаж, воспитанию и ЛР6

вербовка, финансирование- как себя взаимодействию с
ЛР10

обезопасить»; «Информационная общественными
безопасность, виды рисков в цифровой объединениями,
среде»; «Сваттинг, доксинг- классные
последствия». руководители,

юрисконсульт.
Вступление в ряды Российского 1-4 ВБМК Заместитель ЛР1 Профориентация,
Красного Креста директора по вр, ЛР2 духовно-

Сентябрь студенческий ЛР3 нравственное
Октябрь профорг, классные ЛР7 развитие.

руководители, зав. ЛР8
отделениями. Гражданин и

патриот

Мониторинг климата в группах, с целью ВБМК Классные ЛР1 Гражданин и
выявления и профилактики лиц, руководители, зав. ЛР2 патриот

Сентябрь- подвергшихся воздействию 1-4 отделениями, зав. ЛР3
май деструктивных субкультур, а также циклами, старосты, ЛР7

актив колледжа. ЛР8



склонных к совершению 
антиобщественных акций.

Участие в акции «Белый цветок». ЛР6 Самоуправление,
14,15 1-4 ВБМК, улицы Заместитель ЛР2 духовно-

города, торговые директора по вр, нравственное
центры классные 

руководители, 
актив колледжа.

развитие.

20 День безопасности пациента (акция). 1-4 ВБМК Заместитель ЛР6 Самоуправление,
директора по вр, ЛР9 профориентация
классные 
руководители, 
актив колледжа.

ЛР10

30 Всемирный День здорового 1-4 ВБМК, улицы Заместитель ЛР2 Самоуправление,
сердца(акция). города. директора по вр, ЛР6 профориентация

актив колледжа, ЛР9
волонтеры
колледжа.

ЛР10

ЛР2 Гражданин и
Проведение воспитательного 1-2 ВБМК, онлайн Советник ЛР6 патриот

По плану в мероприятия в рамках Дней единых директора по ЛР10
течение года действий РДДМ «Движение первых». воспитанию и
РДДМ взаимодействию с
«Движение детскими
первых» общественными 

объединениями, 
председатель 
совета первичного 
отделения РДДМ 
«Движение



первых», классные 
руководители.

ОКТЯБ]РЬ
1 Международный день пожилых людей. 1-4 ВБМК Заместитель

директора по вр,
классные
руководители,
руководитель
физвоспитания,
актив колледжа.

ЛР6
ЛР2
ЛР12
ЛР7

Самоуправление,
духовно­
нравственное
развитие,
физическое
развитие.

2 День СПО. 1-4 ВБМК Советник 
директора по 
воспитанию и 
взаимодействию с 
детскими 
общественными 
объединениями, 
классные 
руководители.

ЛР1
ЛР2
ЛР3

Профориентация, 
гражданин и 
патриот



5 День учителя. Поздравление 
видеороликом.

1-4
ВБМК, онлайн

Зам. директора по 
ВР, советник 
директора по 
воспитанию и 
взаимодействию с 
детскими 
общественными 
объединениями, 
классные 
руководители, 
актив колледжа.

ЛР1
ЛР5
ЛР6

Гражданин и 
патриот

Духовно­
нравственное
развитие

7,14,21,28 Классный час «Разговоры о важном». 1-2 ВБМК Советник ЛР1 Внеурочные
директора по ЛР2 занятия
воспитанию и ЛР3 «Разговоры о
взаимодействию с ЛР7 важном»;
детскими ЛР8
общественными Гражданин и
объединениями, патриот
классные
руководители.

9 Всероссийский день чтения. 1-4 Библиотека, Советник ЛР1 Духовно-
ВБМК онлайн директора по ЛР5 нравственное

воспитанию и ЛР6 развитие,
взаимодействию с эстетическое
детскими воспитание
общественными
объединениями,
библиотека,
классные
руководители.

Октябрь- Встречи-беседы с представителями 1-4 ВБМК Заместитель ЛР1 Духовно-
июнь духовенства. директора по вр, ЛР5 нравственное

Направленные на популяризацию юрисконсульт, ЛР6 развитие
многодетных семей и традиционных классные ЛР2 Гражданин и
семейных ценностей. А также на тему руководители, зав. ЛР3 патриот



гуманизма, веры и добра. отделениями, 
советник директора 
по воспитанию и 
взаимодействию с 
детскими 
общественными 
объединениями.

ЛР7
ЛР8

октябрь Беседы-классные часы: «Асоциальное 
поведение-последствия»; «Конфликты, 
как их избежать»; «Закон и мы», 
«Правила- зачем они существуют»; «Что 
такое коррупция».

1-4 ВБМК Заместитель 
директора по вр, 
юрисконсульт, 
классные 
руководители, зав. 
отделениями.

ЛР9
ЛР8
ЛР1
ЛР2
ЛР3

Гражданин и 
патриот

21 День отца. 1-4 ВБМК, онлайн Советник 
директора по 
воспитанию и 
взаимодействию с 
детскими 
общественными 
объединениями, 
классные 
руководители.

ЛР1
ЛР2
ЛР3
ЛР7
ЛР8

Духовно­
нравственное 
развитие, 
гражданин и 
патриот

октябрь День здоровья. Спортивный кросс в 
честь Дня первокурсника.

1 ВБМК Заместитель
директора по вр,
зав. отделениями,
руководитель
физвоспитания,
преподаватели
физвоспитания.

ЛР9
ЛР10

Духовно­
нравственное
развитие

октябрь
Праздник первокурсника «Мы теперь 
студенты!»

1-4 ВБМК Заместитель 
директора по вр, 
классные 
руководители, зав. 
отделениями,

ЛР1
ЛР2
ЛР11

Культурно­
творческое
развитие



преподаватель доп. 
образования, актив 
колледжа.

НОЯБРЬ
4 День народного единства(акция). 1-4 ВБМК, улицы 

города
Заместитель 
директора по вр, 
советник директора 
по воспитанию и 
взаимодействию с 
детскими 
общественными 
объединениями, 
классные 
руководители, зав. 
отделениями, актив 
колледжа.

ЛР1
ЛР2
ЛР4
ЛР3

Гражданин и 
патриот

4 Беседа-урок «Мы едины, мы-одна 
страна».

1-2 ВБМК Заместитель 
директора по вр, 
классные 
руководители, зав. 
отделениями.

ЛР9
ЛР10

Духовно­
нравственное
развитие

4,11,18,25 Классный час «Разговоры о важном». 1-2 ВБМК Советник 
директора по 
воспитанию и 
взаимодействию с 
детскими 
общественными 
объединениями, 
классные 
руководители.

ЛР1
ЛР2
ЛР3
ЛР7
ЛР8

Внеурочные 
занятия 
«Разговоры о 
важном»;

гражданин и 
патриот



14 Акция

«Вместе против диабета».

1-4 ВБМК,

улицы города 
Воронежа.

Заместитель 
директора по вр, 
советник директора 
по воспитанию и 
взаимодействию с 
детскими 
общественными 
объединениями, 
классные 
руководители, зав. 
отделениями, 
волонтеры 
колледжа, актив 
колледжа.

ЛР1
ЛР2
ЛР3

Профориентация, 
гражданин и 
патриот

21 Конференция «Медицина -  моё 
призвание».

1-4 ВБМК Заместитель 
директора по вр, 
классные
руководители, зав. 
отделениями

ЛР13
ЛР4

Профориентация

14
Встреча с выпускниками колледжа: 
«День молодого специалиста». 1-4

ВБМК Заместитель 
директора по вр, 
зав. практики, зав. 
отделениями.

ЛР13
ЛР4

Профориентация



Ноябрь Классные часы и дискуссии:

«Международный день против фашизма, 
расизма и антисемитизма»,

«Профилактика интернет-зависимости у 
подростков»,

«Любая зависимость-это беда!»,

«Мошенничество на финансовых 
рынках»,

«Как терроризм и экстремизм 
проявляется в интернет сети»;

1-4 ВБМК Классные 
руководители, зав. 
отделениями

Преподаватели 
спец. дисциплин.

ЛР1
ЛР2
ЛР3

Гражданин и 
патриот

22 Концерт, посвященный Дню матери. 1-4 ВБМК Заместитель ЛР6 Культурно-
директора по вр, ЛР12 творческое
преподаватель доп. развитие,
образования, актив гражданин и
колледжа. патриот

ЛР7 Физическое
ноябрь Первенство колледжа по настольному 1-4 ВБМК Руководитель ЛР8 воспитание,

теннису; физвоспитания. ЛР9 формирование
ЛР10 культуры

здоровья и
эмоционального
состояния.



ДЕКАБРЬ

2 Всемирный день борьбы со СПИДом. 

Акция.

Тематический классный час «Знай свой 
статус».

1-4 ВБМК Заместитель 
директора по вр, 
советник директора 
по воспитанию и 
взаимодействию с 
детскими 
общественными 
объединениями, 
актив колледжа, 
волонтеры 
колледжа, классные 
руководители, зав. 
отделениями.

ЛР6
ЛР1

Профориентация
Физическое
воспитание,
духовно­
нравственное
развитие,
самоуправление.

Классный час «Разговоры о важном». 1,2 ВБМК Советник ЛР1 Внеурочные
2,9,16,23,30 директора по ЛР2 занятия

воспитанию и ЛР3 «Разговоры о
взаимодействию с ЛР7 важном»;
детскими ЛР8
общественными
объединениями, Гражданин и
классные патриот
руководители.



5
Празднично-отчетная программа «День 
волонтера». 1-4 ВБМК Заместитель 

директора по вр, 
преподаватель доп. 
образования, 
советник директора 
по воспитанию и 
взаимодействию с 
детскими 
общественными 
объединениями, 
актив колледжа.

ЛР11
ЛР6

Гражданин и 
патриот 
Культурно­
творческое 
развитие

Духовно­
нравственное
развитие

Классные часы на тему «Этика в 1-4 ВБМК Классные ЛР7 Духовно-
декабрь медицине», «Клятва Гиппократа», руководители. ЛР4 нравственное

«Великие врачи», «Этический кодекс ЛР11 развитие
медицинской сестры».

декабрь День здоровья. Первенство колледжа по 1-4 ВБМК Руководитель ЛР7 Физическое
волейболу; физвоспитания. ЛР8 воспитание,

ЛР9 духовно-
ЛР10 нравственное

развитие,
самоуправление

ЯНВАРЬ



13,20,27 Классный час «Разговоры о важном». 1-2 ВБМК Советник ЛР1 Внеурочные
директора по ЛР2 занятия
воспитанию и ЛР3 «Разговоры о
взаимодействию с ЛР7 важном»;
детскими
общественными
объединениями,

ЛР8

Гражданин и
классные патриот
руководители.

16 Видео урок «Как не стать жертвой 1-4 ВБМК Классные ЛР1 Гражданин и
терроризма». руководители. ЛР2

ЛР3
патриот

Беседа: ЛР7
ЛР8

«Профилактика и предупреждение 
экстремистских проявлений в 
молодежной среде».

Профилактика суицидального поведения 
среди подростков «Живи настоящим. 
Цени свою жизнь».

1-2

20 Видео-урок ко Дню освобождения 1-4 ВБМК Заместитель ЛР1 Гражданин и
Воронежа от фашистских захватчиков. директора по вр, 

зав. отделениями, 
классные 
руководители.

ЛР2 патриот



23 Праздничная программа, посвященная 
Всероссийскому Дню студентов.

1-4 ВБМК Заместитель 
директора по вр, 
классные 
руководители 
преподаватели 
спец. дисциплин.

ЛР11
ЛР1
ЛР2

Культурно­
творческое
развитие

25

День российского студенчества. 
Создание видеоролика с 
поздравлениями. 1-4 ВБМК, онлайн

Заместитель 
директора по вр, 
преподаватель доп. 
образования, 
советник директора 
по воспитанию и 
взаимодействию с 
детскими 
общественными 
объединениями, 
актив колледжа.

ЛР1
ЛР2
ЛР3
ЛР7
ЛР8

Гражданин и 
патриот

январь Классные часы на тему правил 1-4 ВБМК Заместитель ЛР10 Гражданин и
поведения вне колледжа, правила директора по вр, ЛР9 патриот

поведения в сети интернет. зав. отделениями, 
классные

ЛР11
ЛР7

Беседы: руководители,
преподаватели

ЛР3

«День освобождения Воронежа от 
немецко-фашистских захватчиков»;

спец. дисциплин.

«День полного освобождения Ленинграда 
от фашистской блокады»;

«День памяти жертв Холокоста»;



«СВО. Г ерои-которых нельзя забывать»,

январь Первенство колледжа по шахматам.
1-4 ВБМК Руководитель ЛР7 Физическое

физвоспитания. ЛР8 воспитание,
ЛР9 формирование
ЛР10 культуры 

здоровья и 
эмоционального 
состояния.

24 Вахта памяти. Торжественный митинг, 1-4 ВБМК, Заместитель ЛР1 Гражданин и
посвященный освобождению Воронежа Песчаный лог директора по вр, ЛР2 патриот

от фашистских захватчиков. зав. отделениями, ЛР3
классные ЛР7
руководители. ЛР8

Проведение воспитательного 1-2 Советник ЛР1 Гражданин и
По плану в мероприятия в рамках Дней единых ВБМК директора по ЛР2 патриот
течение года действий РДДМ «Движение первых». воспитанию и ЛР3
РДДМ взаимодействию с ЛР7
«Движение детскими ЛР8
первых» общественными 

объединениями, 
председатель 
совета первичного 
отделения РДДМ 
«Движение



первых», классные 
руководители.

ФЕВРАЛЬ

2 День воинской славы России 
(Сталинградская битва, 1943) 
Участие в районном конкурсе 
патриотической песни.

1-4
ВБМК, Управа
Советского
района

Заместитель 
директора по вр, 
преподаватель доп. 
образования.

ЛР1
ЛР2
ЛР3
ЛР7
ЛР8

Гражданин и 
патриот

3.10,17,24 Классный час «Разговоры о важном». 1-2 ВБМК Советник 
директора по 
воспитанию и 
взаимодействию с 
детскими 
общественными 
объединениями, 
классные 
руководители.

ЛР1
ЛР2
ЛР3
ЛР7
ЛР8

Внеурочные 
занятия 
«Разговоры о 
важном»;

Гражданин и 
патриот



21 День защитников Отечества 
(поздравление).

1-4 ВБМК Заместитель 
директора по вр, 
преподаватель доп. 
образования.

ЛР1
ЛР2
ЛР3
ЛР7
ЛР5

Гражданин и
патриот,
культурно
творческое
развитие

февраль День здоровья. Первенство колледжа по 
видам спорта:
Лыжные гонки.

1-4 ВБМК.
Олимпик.

Руководитель
физвоспитания.

ЛР1
ЛР5
ЛР6
ЛР7
ЛР8
ЛР9

Физическое
воспитание,
формирование
культуры
здоровья и
эмоционального
состояния.

По плану в 
течение года
РДДМ
«Движение
первых»

Проведение воспитательного 
мероприятия в рамках Дней единых 
действий РДДМ «Движение первых».

1-2 ВБМК
Советник 
директора по 
воспитанию и 
взаимодействию с 
детскими 
общественными 
объединениями, 
председатель 
совета первичного 
отделения РДДМ 
«Движение 
первых», классные 
руководители.

ЛР1
ЛР2
ЛР3
ЛР7
ЛР8

Гражданин и 
патриот

МАРТ



4
Занятие патриотической и нравственной 
направленности: «Г орода трудовой 
доблести».

1-4 ВБМК
Советник 
директора по 
воспитанию и 
взаимодействию с 
детскими 
общественными 
объединениями, 
классные 
руководители.

ЛР1
ЛР2
ЛР3
ЛР7
ЛР8

Гражданин и 
патриот

3.10,17,24,31 Классный час «Разговоры о важном». 1-2 ВБМК Советник 
директора по 
воспитанию и 
взаимодействию с 
детскими 
общественными 
объединениями, 
классные 
руководители.

ЛР1
ЛР2
ЛР3
ЛР7
ЛР8

Внеурочные 
занятия 
«Разговоры о 
важном»;

Гражданин и 
патриот

7 Международный женский день. 
Создание поздравительного ролика.

1-4 ВБМК Советник 
директора по 
воспитанию и 
взаимодействию с 
детскими 
общественными 
объединениями, 
классные 
руководители.

ЛР1
ЛР6
ЛР5

Духовно­
нравственное
развитие



18 День воссоединения Крыма с Россией. 1-4 ВБМК Советник 
директора по 
воспитанию и 
взаимодействию с 
детскими 
общественными 
объединениями, 
классные 
руководители.

ЛР1
ЛР2
ЛР3
ЛР7
ЛР8

Гражданин и 
патриот

21 Устный журнал «Туберкулез- как 1-4 ВБМК Заместитель ЛР9 Духовно-
социально значимое заболевание!» директора по вр, ЛР10 нравственное

Выставка рисунков. зав. отделениями, развитие,
советник директора культурно
по воспитанию, творческое
классные развитие
руководители,
актив колледжа.

1-4 ВБМК Заместитель ЛР5 Гражданин и
директора по вр, ЛР12 патриот

День здоровья. Первенство колледжа по заведующие
видам спорта: отделений,

Март атлетическая гимнастика. классные Физическое
1-4 ВБМК руководители, ЛР1 воспитание,

преподаватели ЛР5 формирование
спец. дисциплин. ЛР6 культуры

ЛР7 здоровья и
Руководитель ЛР8 эмоционального
физвоспитания. ЛР9 состояния.

май Профессиональный конкурс «Лучший по 3-4 ВБМК Заместитель ЛР4 Профориентация
профессии». директора по вр, ЛР5

заведующие ЛР6
отделений, ЛР7
классные
руководители,



преподаватели 
спец. дисциплин.

Советник ЛР1 Гражданин и
По плану в Проведение воспитательного 1-2 ВБМК директора по ЛР2 патриот
течение года мероприятия в рамках Дней единых воспитанию и ЛР3
РДДМ действий РДДМ «Движение первых». взаимодействию с ЛР7
«Движение детскими ЛР8
первых» общественными 

объединениями, 
председатель 
совета первичного 
отделения РДДМ 
«Движение 
первых», классные 
руководители.

АПРЕЛЬ
7,14,21,28 Классный час «Разговоры о важном». 1-2 ВБМК Советник ЛР1 Внеурочные

директора по ЛР2 занятия
воспитанию и ЛР3 «Разговоры о
взаимодействию с ЛР7 важном»;
детскими
общественными
объединениями,

ЛР8

Гражданин и
классные патриот
руководители.



7 Всемирный день здоровья. 1-4 ВБМК Советник ЛР1 Физическое
директора по ЛР5 воспитание,
воспитанию и ЛР6 формирование
взаимодействию с ЛР7 культуры
детскими ЛР8 здоровья и
общественными ЛР9 эмоционального
объединениями, состояния.
классные
руководители.

18 Конкурс презентаций «Любовь к 1-4 ВБМК Заместитель ЛР4 Профориентация
медицине -  это любовь к людям», директора по вр, ЛР9

посвященный Всемирным дням донора, 
гемофилии, борьбы против малярии.

зав. отделениями,
классные
руководители.

Классные часы на тему: 1-4 ВБМК Заместитель ЛР5 Культурно
«Культура общения и взаимоотношений: директора по вр, ЛР11 творческое
семья, группа, друзья». заведующие ЛР12 развитие
Классный час по профилактике и отделений, ЛР3
предупреждению суицидального классные

Апрель поведения «Жизнь прекрасна». руководители, 
преподаватели 
спец. дисциплин.

Беседа «Федеральный закон о борьбе с 
коррупцией».



1-4 ВБМК ЛР1 Физическое
Первенство колледжа по видам спорта: ЛР5 воспитание,
баскетбол. ЛР6 формирование

Руководитель ЛР7 культуры
физвоспитания. ЛР8 здоровья и

ЛР9 эмоционального
состояния.

24 День памяти о геноциде советского 1-4 ВБМК Заместитель ЛР1 Гражданин и
народа в годы ВОВ (акция). директора по вр, ЛР4 патриот

заведующие ЛР2
отделений, ЛР3
классные ЛР5
руководители, 
преподаватели 
спец. дисциплин.

ЛР8

Проведение воспитательного 1-2 ВБМК Советник ЛР1 Гражданин и
По плану в мероприятия в рамках Дней единых директора по ЛР4 патриот
течение года действий РДДМ «Движение первых». воспитанию и ЛР2
РДДМ взаимодействию с ЛР3
«Движение детскими ЛР5
первых» общественными 

объединениями, 
председатель 
совета первичного 
отделения РДДМ 
«Движение 
первых», классные 
руководители.

ЛР8

МАЙ
5,12,19,26 Классный час «Разговоры о важном». 1-2 ВБМК Советник ЛР1 Внеурочные

директора по ЛР4 занятия
воспитанию и ЛР2 «Разговоры о
взаимодействию с ЛР3 важном»;
детскими ЛР5



общественными
объединениями,
классные
руководители.

ЛР8
Гражданин и 
патриот

7 День Победы (праздничный концерт) 
Выставка рисунков.

1-4 ВБМК Заместитель 
директора по вр, 
преподаватель доп. 
образования, актив 
колледжа.

ЛР1
ЛР2
ЛР5

Гражданин и 
патриот

12 К Международному дню медицинской 
сестры- концерт.

1-4 ВБМК, ОДКБ 
№2

Заместитель 
директора по вр, 
преподаватель доп. 
образования, актив 
колледжа.

ЛР4 Профориентация,
культурно
творческое
развитие

5-12 День победы. Акция «Окна победы». 
Стенд «Стена памяти».

1-4 ВБМК Заместитель 
директора по ВР, 
советник директора 
по воспитанию и 
взаимодействию с 
детскими 
общественными 
объединениями, 
классные 
руководители, 
актив колледжа, 
волонтеры 
колледжа.

ЛР1
ЛР8
ЛР2
ЛР3
ЛР5
ЛР7

Гражданин и 
патриот

май Проведение и участие во всероссийских 
акциях и проектах («Бессмертный полк», 
«Диктант Победы», «Сад памяти»,
«Г еоргиевская ленточка», «Свеча 
Памяти», «Связь поколений», «Вахта

1-4 ВБМК Заместитель 
директора по вр, 
зав. отделениями, 
классные 
руководители.

ЛР1

ЛР2

ЛР3

ЛР7

Гражданин и 
патриот



памяти», «Без срока давности» и другие) 
Урок мужества.

Проведение региональных и 
муниципальных спортивных 
мероприятий, посвященных 80-й 
годовщине Победы в Великой 
Отечественной войне 1941-1945 годов.

Первенство колледжа по видам спорта: 
Легкая атлетика (ОФП).

1-4 ВБМК

Руководитель
физвоспитания.

Руководитель
физвоспитания.

ЛР8

ЛР1
ЛР5
ЛР6
ЛР9

Физическое
воспитание,
формирование
культуры
здоровья и
эмоционального
состояния.

20
День памяти умерших от Спида. Акция.

1-4 ВБМК. Улицы Заместитель ЛР9 Профориентация
города. директора по вр, 

зав. отделениями, 
классные 
руководители,



волонтеры 
колледжа, актив 
колледжа,

29 Акция «День без табака». 1-4 ВБМК. ОДКБ2 Заместитель 
директора по вр, 
зав. отделениями, 
классные 
руководители, 
волонтеры 
колледжа, актив 
колледжа, персонал 
ОДКБ2.

ЛР7
ЛР4
ЛР11
ЛР9

Духовно­
нравственное
развитие,
профориентация

По плану в 
течение года
РДДМ
«Движение
первых»

Проведение воспитательного 
мероприятия в рамках Дней единых 
действий РДДМ «Движение первых».

1-2 ВБМК, онлайн Советник 
директора по 
воспитанию и 
взаимодействию с 
детскими 
общественными 
объединениями, 
председатель 
совета первичного 
отделения РДДМ 
«Движение 
первых», классные 
руководители.

ЛР1
ЛР2
ЛР3
ЛР4
ЛР5
ЛР7
ЛР8

Гражданин и 
патриот

ИЮНЬ



2,9,16,23,30 Классный час «Разговоры о важном». 1-2 ВБМК Советник ЛР1 Внеурочные
директора по ЛР2 занятия
воспитанию и ЛР3 «Разговоры о
взаимодействию с ЛР7 важном»;
детскими
общественными
объединениями,

ЛР8

Гражданин и
классные патриот
руководители.

ЛР1 Гражданин и
31 мая -2 День защиты детей. 1-4 ВБМК Советник ЛР5 патриот
июня директора по ЛР6

Духовно-воспитанию и ЛР7
взаимодействию с ЛР4 нравственное
детскими ЛР11 развитие
общественными
объединениями,
волонтеры.

ЛР9

ЛР1
20 Международный день борьбы с Заместитель ЛР2

наркоманией и оборотом наркотиков. 1-4 ВБМК, улицы директора по вр, ЛР3 Гражданин и
Акция «Выбери жизнь». города. зав. отделениями, ЛР7 патриот,

классные ЛР8 профориентация
руководители, 
волонтеры 
колледжа, актив 
колледжа.

ЛР9

3 Конференция «Живи без зависимости» 1-4 ВБМК Заместитель 
директора по вр, 
зав. отделениями, 
классные 
руководители,



волонтеры 
колледжа, актив 
колледжа.

9 День России. «Люблю тебя Россия!». 1-4 ВБМК улицы Заместитель ЛР1 Гражданин и
Акция. города директора по вр, ЛР2 патриот

советник директора ЛР3
по воспитанию и ЛР7
взаимодействию с
детскими
общественными
объединениями,
волонтеры.
зав. отделениями,
классные
руководители.

ЛР8

16 День медицинского работника. ЛР1
Выездной концерт. 1-4 ОДКБ 2 Заместитель ЛР2 Культурно-

директора по ВР, ЛР3 творческое
преподаватель доп. ЛР5 направление
образования, актив 
колледжа, профорг.

ЛР9

июнь Классные часы на тему: «Здоровье и 1-4 ВБМК Классные ЛР7 Духовно-
вредные привычки», «Наркотики-полет руководители. ЛР4 нравственное
над бездной», «Здоровые родители- 
здоровый ребенок», «Как сказать НЕТ». 
Беседа «Коррупция в нашей жизни».

ЛР11 развитие

Беседа с психологом из наркодиспансера 
о вреде наркотиков.



21 День памяти и скорби. День начала ВОВ. 1-4 ВБМК Заместитель 
директора по вр, 
советник директора 
по воспитанию и 
взаимодействию с 
детскими 
общественными 
объединениями, 
волонтеры. 
преподаватели 
спец. дисциплин.

ЛР1
ЛР2
ЛР3
ЛР7
ЛР8

Гражданин и 
патриот

26-27 Торжественное мероприятие, 
посвященное выпуску.

2-4 ВБМК Заместитель
директора по вр и
ур, советник
директора по
воспитанию и
взаимодействию с
детскими
общественными
объединениями,
волонтеры.
зав. отделениями,
преподавать доп.
образования,
классные
руководители,
профорг, актив
колледжа.

ЛР1
ЛР2
ЛР3
ЛР5

Культурно­
творческое
направление

29 День молодежи в России. 
Акция.

1-4 ВБМК Советник 
директора по 
воспитанию и 
взаимодействию с 
детскими 
общественными 
объединениями,

ЛР1
ЛР2
ЛР3
ЛР7
ЛР8

Гражданин и 
патриот



волонтеры.

По плану в Проведение воспитательного 1-2 ВБМК, онлайн Советник ЛР1 Гражданин и
течение года мероприятия в рамках Дней единых директора по ЛР2 патриот
РДДМ действий РДДМ «Движение первых». воспитанию и ЛР3
«Движение взаимодействию с ЛР4
первых». детскими ЛР5

общественными ЛР7
объединениями, 
председатель 
совета первичного 
отделения РДДМ 
«Движение 
первых», классные 
руководители.

ЛР8

В теч. года Музыкально-поэтические мероприятия: 1-4 ВБМК Заместитель
все о писателях и поэтах 19- директора по вр, ЛР1
20 вв. зав. отделениями, ЛР2 Культурно-

классные ЛР3 творческое
руководители, ЛР5 направление

Беседы для несовершеннолетних профорг, волонтеры
студентов: «Правда и ложь», «Все колледжа, актив ЛР7
начинается с семьи», «Закон в 1-2 ВБМК колледжа. ЛР4 Духовно-
обществе», «Почему важно подавать ЛР11 нравственное
хороший пример», Какими качествами 
должен обладать человек, чтобы быть Заместитель

развитие



успешным».

Встречи с представителями 
правоохранительных органов и 
духовенства.

В теч. года. 1-4



директора по вр, 
советник директора 
по воспитанию и 
взаимодействию с 
детскими 
общественными 
объединениями, кл. 
руководители.

ЛР1 Гражданин и
ВБМК ЛР2 патриот

ЛРЗ
ЛР4 Духовно-
ЛР5 нравственное
ЛР8 развитие
ЛР7

Заместитель ЛР4
директора по вр, 
советник директора 
по воспитанию, зав. 
отделениями, 
классные

ЛР11

руководители,
профорг.



В теч. года. Санитарно-профилактические 1-4 ВБМК, Заместитель ЛР9 Профориентация,
мероприятия с участием волонтеров. образовательные директора по вр, ЛР2 самоуправление.

организации классные
города. руководители, 

актив колледжа


